
O B SA H

S born ík  odborných příspčvků SANACE л  REKONSTRUKCE S t a v e b  2012

Referát 1: SANACE DŘEVA
LIKVIDACE A STERILIZACE BIOTICKÝCH ČTNITElX' POMOCÍ MIKROVLNNÉ TECHNOLOGIE 

J indřich Sobotka. Zdeněk J iroušek. Ka relŠuhajda................................................................................................10 -

ZJIŠTĚNÍ JAKOSTNÍHO STAVU DŘEVĚNÝCH KONSTRUKČNÍCH PRVKŮ PŘI STAVEBNĚ- 
TECHNICKÝCH PRŮZKUMECH STAVEB

VYBRANĚ VADY DŘEVĚNÝCH NOSNÝCH KONSTRUKCÍ 
Milan Šmak. Bohumil Straka.  Markéta Kluďákova ........................................................................................... 29 -

ANALÝZA CHOVÁNÍ DŘEVA V OKOLÍ ZATLAČOVANÉHO TRNU PŘI DIAGNOSTICE 
KONSTRUKČNÍCH PRVKŮ STAVEB

Michal Ki oibi r. Jan T ippner. Jaroslav Hrivnák. G abrifia  Vichrová, Jaroslav Va lach ......................... 37 -

RENTGENOVÁ DIAGNOSTIKA NEHOMOGENNÍHO MATERIÁLU POMOCÍ 21) ROVINNÉ 
TRANSFORMACE. EXPERIMENTÁLNÍ IDENTIFIKACE DREVOKAZNÉHO HMYZU

Pavli F iala. Petr Koňas. Martin Friedu  Pa v elŠmíra. AndreaNasswettrová. Jana PařIlková. LuboS 
PAŘÍLEK. Jan ŠTĚPÁNEK....................................................................................... - .............................................................57 .

R e fe rá t 2: PO V  R C H O V É  Ú PR A V Y

VLIV DŘEVOKAZNÝCH HUB NA DEGRADACI VÁPENNÝCH OMÍTEK HISTORICKÝCH OBJEKTŮ 
Drahomíra O gler Žofková. R ichard Wasserbauer...................................................................................... — - 70 -

STAVÍME MODERNĚ
Michaela Kostelk  ka. J iří Kolísko. Lucie Kratochvíli: ...................................................................................... 75 -

SANAČNÍ OMÍTKOVÝ SYSTÉM PROFI
Eduard Rovnaník........ .................................. - ...................................................................................... .......................... 81 -

ENERGETICKÉ AUDITY. ŠTÍTKY A PRŮKAZY V RÁMCI SANACE A REKONSTRUKCE STAVEB

EPOXIDOVÝ NÁTĚR PRO VODOROVNĚ KONSTRUKCE
Lenka Mészárosová, Rostislav Drochvtka....................................................................................... .....................89 -

NEJČASTĚJŠÍ VADY PŘI ZATEPLENÍ KONTAKTNÍM SYSTÉMEM 
Petra Kejhá, Rostislav D rochytka .......................................... - ............................................................................... 9 2 .

MOŽNOSTI VYUŽITÍ PÁLENÝCH JÍLŮ  VE VÁPENNÝCH MALTÁCH 
Eva Navrátilová. Ludm iia  Šmerdová, Pa v ia  Rovnaníková ..............................................................................96 -

R e fe rá t  4 : S A N A C E  Z D IV Á

ZDI PEVNOSTNÍCH SYSTÉMŮ MALÁ PEV NOST V TEREZÍNĚ 
Michael Balík .................................................................................................................................................................. 102-

SANЛСЕ VLHKÉHO ZDIVÁ HISTORICKÉHO OBJEKTU BYTOVÉHO DOMU NA ULICI LAZEBNICKÁ 
53 3 V JIHLAVĚ PRŮZKUMNÉ A PROJEKTOVÉ PRÁCE. REALIZACE STAV BY 

Zdeněk Šteffk. Pavel Zejda................................................................................................................................... ..... 109 -

DODATEČNÁ I1YDROIZOLACE STAV EBNÍCH KONSTRUKCÍ VE STYKU SE ZEMINOU 
Jaroslav pánik — ....................................- ................................................................................................................... 119 .

PRŮZKUM ČÁST I STŘEDOVĚKÉHO FORTIFIKAČNÍHO SYSTÉMU MENŠÍHO MĚSTA PRAŽSKÉHO-
126-

Eva Burgetová.  Kristina Fořtová.............................................................................................................................126 -

5 -



Referát 5: SANACE BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ
SANAČNÍ HMOTY PRO DODATEČNOU PROTIPOŽÁRNÍ OCHRANU ŽELEZOBETONOVÝCH
KONSTRUKCÍ , , , ,

Tomáš Melichar,  Ámos Dufka. Jifti Bydžovsky......................................... - ...................................

VÝVOJ SPRÁVKOVÝCH HMOT PRO PÓROBETONY A LEHKÉ BETONY
Šárka KtpRDOvÁ, M i Bydžovsky..................................................................................................... ........................  ’

VÝVOJ NOVÉHO MATERÁLU PRO PODLAHY NA BÁZI NEAI TOKLÁN OVÁNÉHO PÓROBETONU
Eva  T ůmová,  Rostislav drochytka .......................................... ............................................................................

К PÉČI o PAMÁTKOVĚ HODNOTNÉ BETONOVÉ KONSTRUKCE ldJ
Mnx>S SolaR - ....................................... - ......................................... ........................................................

Referát 6: FYZIKÁLNĚ - CHEMICKÉ VLASTNOSTI

............................147-
SLEDOVÁNl ROZLOŽENÍ VLHKOSTI NEDESTRUKTIVNÍ METODOU

Lukáš Poláček ...................................................................................... ....................................
SLEDOVÁNÍ VLHKOSTNÍCH ZMÉN KONSTRUKCÍ VODNÍHO MLÝNA WESSELSKV V LOUČKÁCH l 
ODER METODOU EIS V ZÁVISLOSTI NA PROCESU TERMOSAN АСЕ

Jana Paru ková. Jan StEpánek. Pavel Šmíra. Andrea NasswettrovA, Marie Fejiarova .......................... 153 ‘

DIAGNOSTIKA PRÍČIN VLHKÉHO MURIVA PRE SPRÁVNY NÁVRH SANÁCIE
Marcel ŠMOTLÁK, Peter MakýS. Barbara O iam ulová ..................................................

MOŽNOST APLIKACE OBNOVITELNÝCH SUROVIN JAKO NÁHRADA ČÁSTI PLNIV ONÉ SLOŽKY 
CEMENTOTŘÍSKOVÝCH DESEK

Šárka KeprdOvá. JiRi Bydžovsky. Tomáš M a  ich ar. Miroslav Vacu la ...................

- 1 6 3 -

170-

MOŽNOSTI VYUŽITÍ LEHČENÉHO KAMENIVA PŘI VÝROBĚ CEMENTOTŘÍSKOVÉ DESKY
Miroslav Vacula. Martin KlvaC. Robert Mii.dner. J iří Bydžovsky..........................................- ........ - 1

MOŽNOST VYUŽITÍ NEPŘÍMÉ METODY NA BÁZI INFRAČERVENÉHO ZÁŘENÍ PRO URČENÍ 
EFEKTIVNÍHO DOSAHU 1NJEKTÁŽÍ STAVEBNÍCH KONSTRUKCI

Marie Wolfová.  Boris Plšek, Zdeněk Peřina. Marcely Halířová....................................................................

Referát 7: STATIKA A DYNAMIKA STAVEB
POROVNÁNÍ METODIKY NÁVRHU ZESÍLENÍ ZDĚNÉ OHÝBANÉ KONSTRUKCE POMOCÍ 
KOMPOZITNÍ VÝZTUŽE S KLASICKÝMI METODAMI ZESÍLENI

Luboš Podolka ................................................................................ ........................................................
DOBRÉ STATICKÉ SCHEMA KONSTRUKCE ZÁKLAD SPOLEHLIVOSTI STAVBY

Miloš Zich. Zdeněk Bažant..........................................- ..............................................................................

Referát 8: SANACE HRÁZDĚNÝCH STAVEB

BRÁZDĚNÝ OBJEKT VESLAŘSKÉHO STŘEDISKA
J itka Čechová.  Veronika Hunková. Vojtěch Kapka.............................................................................

-  6  -


